
„Norime atstovauti grupės narių interesams!” 

 

ASOCIACIJA 

 

Asociacija – tai ribotos atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas yra koordinuoti narių 

veiklą, atstovauti jų interesams ir juos ginti ar tenkinti kitus viešuosius interesus. Steigėjų negali 

būti mažiau kaip trys. Pavadinime gali būti žodžiai: asociacija, visuomeninė organizacija, 

susivienijimas, sąjunga, konfederacija, draugija, klubas ir kt. 

Pajamos: narių stojamieji įnašai, mokesčiai ir tiksliniai įnašai, valstybės ir savivaldybių tikslinės 

paskirties lėšos, fizinių ir juridinių asmenų perduotos lėšos ir turtas, palikimai, asociacijos įsteigtų 

įmonių pelnas, kredito įstaigų palūkanos, steigėjų nepiniginiai įnašai, parama.  

Įstatai – vienas svarbiausių dokumentų, kuriame turi būti aiškiai ir išsamiai apibūdinti veiklos 

tikslai, nurodant veiklos rūšį ir sritį.  

Teisės aktai: LR Asociacijų įstatymas ir Civilinis kodeksas. 

Asociacijos nariais gali būti LR ir kitų valstybių juridiniai asmenys.  

Asociacijos valdymas. Asociacijoje turi būti visuotinis narių susirinkimas ar kitas organas 

(konferencija, suvažiavimas, kongresas, asamblėja ar kt.), taip pat vienasmenis (direktorius, 

prezidentas) ar kolegialus valdymo organas (valdyba, stebėtojų taryba, prezidiumas).  

 

Asociacijos steigimo tvarka: 

1. Rezervuojamas pavadinimas JAR sistemoje iki 6 mėn. 

2. Sudaroma steigimo sutartis tarp mažiausiai trijų steigėjų. 

3. Sudaromi įstatai. 

4. Sušaukiamas steigiamasis susirinkimas, kuriame išrenkami valdymo organai. 

5. Notaras patvirtina dokumentų tinkamumą ir neprieštaravimą įstatymams. 

6. Pateikiami dokumentai Registrų centrui, kur užregistruojama nauja Asociacija. 

 

STEIGIMO KAINOS 

 Laikinas pavadinimo įtraukimas į registrą – 16,22 EUR. 

 Notaro paslaugos – 55–200 EUR. 

 Registrų centro mokestis – 30,99 EUR. 

 Steigimo dokumentų parengimas – nuo 120 EUR. 

 Antspaudas – nuo 20 EUR (neprivalomas). 


